
Moc atrakcji we dworze
Spotkanie ze sztuką w Kalinowskim dworze rozpocznie się o godzinie 17.00 w towarzystwie
Ireneusza Wolmana, pisarza pochodzącego z Sieradza. Wolman jest autorem lub współautorem, a
także wydawcą kilkunastu książek, m.in.: „…zza murów sieradzkiego więzienia”, „Schody życia”,
„Stoczki - wieś ziemi sieradzkiej”,  „CHOJNE - wieś ziemi sieradzkiej”,  „INCIPIENS…”, „Dwór w
Kamionaczu”, „Związek Żołnierzy Wojska Polskiego na Ziemi Sieradzkiej”.

O godzinie 18.00 rozpoczną się wystawy malarskie dwóch autorów.
Pierwszy to Andrzej Reszke, polsko-francuski artysta, urodzony w 1952 roku w Łodzi, tu ukończył
Liceum Sztuk Plastycznych. W 1988 r. wyjechał do Paryża, tam ukończył Szkołę Konserwacji
Zabytków i Dzieł Sztuki. Pracował jako konserwator obrazów, jednocześnie uprawiając malarstwo
sztalugowe oraz fresk. Tworzył i wystawiał swoje obrazy w wielu galeriach, między innymi w 18.
Dzielnicy Paryża. Prace JAR zdobią ściany Parlamentu w Paryżu oraz znajdują się w wielu
prywatnych kolekcjach. W 2017 powrócił do Polski, gdzie rozpoczął cykl wystaw indywidualnych i
zbiorowych.
Obecne poszukiwania Janusza Reszki koncentrują się wokół malarstwa sztalugowego, którego istota
opiera się na swoistej transformacji surrealizmu prowadząc twórcę w stronę postkubizmu
chromatycznego. Szukając inspiracji wśród dzieł wielkich mistrzów malarstwa europejskiego,
artysta dokonuje niezwykle ciekawych zabiegów w zakresie syntezy kształtu, a zarazem
rozwibrowania koloru, który pełni w Jego pracach rolę bardzo istotną.

Drugim artystą, który pokaże swoje obrazy jest intrygujący  Voytek Soko-Sokolnicki – artysta
niezależny. Śpiewak, solista teatrów operowych, filharmonii oraz scen koncertowych w Polsce, jak
też za granicą, m.in. we Włoszech, w USA, Kanadzie, Tajlandii, Niemczech… Wykształcony
muzycznie i plastycznie (Akademia Muzyczna w Poznaniu, łódzka Akademia Sztuk Pięknych). Lubi
syntezę sztuk, tworzy koncerty i performance, które łączą dźwięk, obraz i ruch.
O godzinie 19.15 przed publicznością wystąpi dziecięcy zespół baletowy z Centrum Kultury w
Błaszkach.

Zwieńczeniem wieczoru w „strasznym dworze” – legenda mówi, że tutaj Stanisław Moniuszko
napisał „Straszny Dwór”, będzie koncert. Wystąpi Bernadetta Grabias (mezzosopran), Patrycja
Krzeszowska – Kubit, akompaniował na fortepianie będzie Michał Grabias, a dodatkowo występ
będzie okraszony baletem.


